



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 718

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024 referente à *INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, SANITIZAÇÃO, DESINFECÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, MANEJO DE PRAGAS E RETIRADA DE RESÍDUOS DE FOSSA E CAIXAS DE GORDURA, DOS ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SPIDER SERVICO DE IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS LTDA - 30.858.289/0001-45

| Item | Quant.    | Un | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|------|-----------|----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 1    | 34.000,00 | M2 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 0,29               | R\$ 9.860,00        | R\$ 1,70           | R\$ 57.800,00   | 82,9411<br>% | R\$ 1,41  |

**Descrição:** SERVIÇO DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO APLICAÇÃO, PELO SISTEMA SPRAY E/OU ISCAS OU SIMILAR, DE PRODUTOS INCOLORES, INODOROS E INOFENSIVOS À SAÚDE HUMANA E EFICAZES NO COMBATE E EXTERMÍNIO DE ROEDORES, ARANHAS, BARATAS, ESCORPIÕES, MOSCAS, FORMIGAS, CUPINS, TRAÇAS E DE MAIS INSETOS NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DOS PRÉDIOS, SENDO REALIZADAS VISTORIAS MENSAS PARA O CONTRLOLE DE PRAGAS (INSETOS E ROEDORES). SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO AGENDADO COM DATA DISTINTA DO CONTROLE DE PRAGAS. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER A CÓPIA DE DOCUMENTOS/ CERTIFICADOS DE GARANTIA, NO QUAL ESPECIFICA O PRAZO DE VALIDADE DOS SERVIÇOS ( 06 MESES) E PRODUTOS APLICADOS CFE RDCNº 622/2022 DA ANVISA PARA O SERVIÇOS PRESTADOS. DEVERÃO SER REALIZADAS 2 DESINSETIZAÇÕES, DESCUPINIZAÇÕES GERAIS; 12 VISTORIAS COM DESRATIZAÇÕES, EMPREGANDO PORTA ISCAS RATICIDA; 12 VISTORIAS COM APLICAÇÕES ONDE NECESSÁRIO PARA O CONTROLE DE INSETOS.

|   |           |    |         |         |          |              |          |               |              |          |
|---|-----------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|---------------|--------------|----------|
| 2 | 25.000,00 | M2 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 0,27 | R\$ 6.750,00 | R\$ 1,45 | R\$ 36.250,00 | 81,3793<br>% | R\$ 1,18 |
|---|-----------|----|---------|---------|----------|--------------|----------|---------------|--------------|----------|

**Descrição:** SERVIÇO SANITIZAÇÃO SERVIÇO ESPECIALIZADO DE SANITIZAÇÃO EM ESPAÇOS INTERNOS DE PRÉDIOS PÚBLICOS, COMPREENDENDO DUAS APLICAÇÕES, COM UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS ADEQUADOS, DE EFICIÊNCIA E EFICÁCIA COMPROVADAS, SEM RISCO DE TOXICIDADE AO SER HUMANO, A EMPRESA DEVERÁ FORNECER A CÓPIA DE DOCUMENTOS/ CERTIFICADOS DE GARANTIA, NO QUAL ESPECIFICA O PRAZO DE VALIDADE DOS SERVIÇOS ( 06 MESES) E PRODUTOS APLICADOS CFE RDCNº 622/2022 DA ANVISA PARA O SERVIÇOS PRESTADOS

|                         |                     |              |               |
|-------------------------|---------------------|--------------|---------------|
| Subtotal<br>Adjudicado: | Subtotal<br>Orçado: | 82,3391<br>% | R\$ 77.440,00 |
| R\$ 16.610,00           | R\$ 94.050,00       |              |               |

Fornecedor : A. C. ALBERTASSE ALVES - 23.209.838/0001-95

| Item | Quant.    | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. %      | Econ. R\$ |
|------|-----------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 3    | 25.000,00 | LT |       |        | R\$ 0,16               | R\$ 4.000,00        | R\$ 0,52           | R\$ 13.000,00   | 69,2307<br>% | R\$ 0,36  |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant.    | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado  | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado  | Total Orçado   | Econ. %   | Econ. R\$      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|-------|--------|-------------------------|---------------------|---------------------|----------------|-----------|----------------|
| <b>Descrição:</b> LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA FÍSICA E DESINFECÇÃO QUÍMICA DOS RESERVATÓRIOS D'ÁGUA, DEVERÃO SER UTILIZADOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS AUTORIZADOS PELA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE. O FORNECEDOR DEVERÁ APÓS A LIMPEZA E DESINFECÇÃO QUÍMICA, FORNECER UM LAUDO TÉCNICO DE HIGIENIZAÇÃO DETALHANDO TODO O PROCEDIMENTO USADO, CONDIÇÕES, PRODUTOS UTILIZADOS, FORNECER FOTOS DIGITAIS DO SERVIÇO REALIZADO INTERNAMENTE NO RESERVATÓRIO E UM PARECER TÉCNICO DAS CONDIÇÕES INTERNAS DESTES RESERVATÓRIOS. CONFORME RDC 216 DA ANVISA. |           |    |       |        |                         |                     |                     |                |           |                |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.650,00  | M3 |       |        | R\$ 78,00               | R\$ 128.700,00      | R\$ 162,95          | R\$ 268.867,50 | 52,1325 % | R\$ 84,95      |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO - RETIRADA DE RESÍDUOS (LÍQUIDO E SÓLIDOS) DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA NAS ÁREAS EXTERNAS DOS PRÉDIOS, SÉPTICA INCLUINDO TRANSPORTE E DESCARTE DE MATERIAL EM LOCAL ADEQUADO, A CONTRATADA DEVERÁ APÓS A LIMPEZA, FORNECER UM LAUDO TÉCNICO DE HIGIENIZAÇÃO DETALHANDO TODO O PROCEDIMENTO USADO, FORNECER FOTOS DIGITAIS DO SERVIÇO REALIZADO.                                                                                                                                                                                                                                        |           |    |       |        |                         |                     |                     |                |           |                |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 15.000,00 | M2 |       |        | R\$ 3,33                | R\$ 49.950,00       | R\$ 7,00            | R\$ 105.000,00 | 52,4285 % | R\$ 3,67       |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE LIMPEZA DE FORROS (PVC, MADEIRA, LAJE E GESSO), NAS ÁREAS INTERNAS DOS PRÉDIOS. O FORNECEDOR DEVERÁ APÓS A LIMPEZA, FORNECER UM LAUDO TÉCNICO DE HIGIENIZAÇÃO DETALHANDO TODO O PROCEDIMENTO USADO, CONDIÇÕES, PRODUTOS UTILIZADOS, FORNECER FOTOS DIGITAIS DO SERVIÇO REALIZADO INTERNAMENTE NO FORRO E UM PARECER TÉCNICO DAS CONDIÇÕES INTERNAS DESTES FORROS.                                                                                                                                                                                                                           |           |    |       |        |                         |                     |                     |                |           |                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |    |       |        | Subtotal<br>Adjudicado: |                     | Subtotal<br>Orçado: |                | 52,7874 % | R\$ 204.217,50 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |    |       |        | R\$<br>182.650,00       |                     | R\$<br>386.867,50   |                |           |                |

Fornecedor : RAYUDE SOARES - 22.963.049/0001-82

| Item                                                                                                       | Quant.    | Un | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado  | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado  | Total<br>Orçado | Econ. %   | Econ. R\$     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----|---------|---------|-------------------------|---------------------|---------------------|-----------------|-----------|---------------|
| 4                                                                                                          | 14.000,00 | M2 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,75                | R\$ 38.500,00       | R\$ 7,48            | R\$ 104.720,00  | 63,2352 % | R\$ 4,73      |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE MANEJO DE MORCEGO, POMBOS E OUTROS - CONFORME REGULAMENTO EXIGIDO PELO IBAMA. |           |    |         |         |                         |                     |                     |                 |           |               |
|                                                                                                            |           |    |         |         | Subtotal<br>Adjudicado: |                     | Subtotal<br>Orçado: |                 | 63,2352 % | R\$ 66.220,00 |
|                                                                                                            |           |    |         |         | R\$<br>38.500,00        |                     | R\$<br>104.720,00   |                 |           |               |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 237.760,00   | R\$ 585.637,50 | 59,4015 %  | 347.877,50   |

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL